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دولت جوان 
و حزب اللهی 
علاج مشکلات 

کشور است
رمضان،  مبارک  ماه  روز  سومین  و  بیست  در 
جمعی از نمایندگان تشکلهای دانشجویی کشور با 
حضور در دانشکده ی صداوسیما، از طریق ارتباط 
تصویری با حضرت آیت الله خامنه ای گفتگو و نظرات 

خود را بیان کردند.
اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  حضرت آیت الله 
روز  عصر  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای 
از  مجموعه ای  با  تصویری  نشستی  در  یکشنبه 
اشاره  با  دانشگاهی،  و تشکل های  دانشجو  جوانان 
به واقعیت های امیدآفرین کشور در مقابله با جبهه 
ظلم و کفر و استکبار، جوانان و دانشجویان را به 
برافراشته نگه داشتن پرچم حقیقی آرمانخواهی و 
مطالبه گری فراخواندند و به بیان ده توصیه مهم 
درباره مسائلی نظیر تفکیک مطالبه گری با پرخاش 
برای  تلاش  گفتمان سازی،  ضرورت  بدگویی،  و 
گسترش جبهه انقلاب از طریق یارگیری، اصالت 
ندادن به اختلاف سلیقه ها، مرزبندی با تردیدافکنان 
در مبانی انقلاب، تأکید بر پیشرفت علمی، هوشیاری 
جوانان  روی  بر  دشمن  سرمایه گذاری  مقابل  در 
و  جوان  دولتِ  مفهوم صحیح  تبیین  همچنین  و 
انقلابی پرداختند. رهبر انقلاب اسلامی با سپاس از 
پروردگار به علت استمرار برگزاری جلسه رمضانی 
هرساله با دانشجویان آن هم در شرایط کرونا، سخنان 
را خوب، پخته و سنجیده خواندند و  دانشجویان 
گفتند: سطح مباحث در مقایسه با جلسات مشابه 
قبل بالاتر بود که نشان می دهد روی موضوعات فکر 

و کار شده است.
ایشان با اشاره به سئوالات و ابهامات دانشجویان 
در این جلسه از جمله در خصوص منصوبان و یا 
و  پاسخ ها  افزودند:  رهبری  با  مرتبط  دستگاه های 
توضیحات روشنی در این زمینه ها وجود دارد که 
طبعاً وقت جلسه، بیان همه آنها را اجازه نمی دهد 
و  دانشگاهها  در  رهبری  نمایندگی  مسئولان  اما 

در  دانشگاه ها  و  دانشجویان  با  مرتبط  بخش های 
دفتر رهبری باید خود را متعهد به پاسخگویی و رفع 

ابهامات بدانند.
ایشان برخی اشکالات و پیشنهادهای دانشجویان 
به موضوع مورد بحث  نداشتن  احاطه  از  ناشی  را 
خواندند و افزودند: برخی پیشنهادها نیز قابلیت کار 
بیشتر و تصمیم گیری دارد که دفتر رهبری آنها را 

جزء به جزء بررسی خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای گفت و شنود رودررو 
دانستند و  و سئوالات  ابهامات  زمینه ساز حل  را 
بود  بیان شده درست  از مطالب  افزودند: بسیاری 
و طرح آنها در این جلسه به ایجاد گفتمان لازم و 

عمومی کمک می کند.
ایشان مجموعه جوانان کشور را اعم از دانشجو 
و غیر دانشجو، مخاطب این جلسه دانستند و تأکید 
کردند: اصرار مکرر بنده درباره گفت و شنود با جوانان 
بر این پیش فرض قطعی و تردید ناپذیر استوار است 
که آینده ایران متعلق به جوانان است و این قشر 
در آینده کوتاه یا میان مدت بسیاری از مدیریت ها 
و مسئولیت ها را برعهده می گیرد، بنابراین هرکس 
به آینده کشور علاقه مند است، باید جوانان را در 
ساختن هرچه بهتر آینده کمک کند.رهبر انقلاب، 
طبیعت جوانی را بخش دیگری از زیرساخت منطق 
طبیعت  گفتند:  و  برشمردند  جوانان  با  گفت وگو 
صراحت،  ابتکار،  امید،  همچون  عناصری  با  جوان 
خطرپذیری و خستگی ناپذیری همراه است که همه 
این عناصر برای اداره جامعه، ضروری و ذی قیمت 
از  ناشی  کنونی هم  از مشکلات  برخی  و  هستند 
فقدان برخی از این عناصر است.رهبر انقلاب اسلامی 
گفت و شنود با جوانان را در شرایط فعلی کشور 
برای  افزودند:  و  خواندند  مضاعف  اهمیتی  دارای 
هرگونه تصمیم گیری و اقدام باید به موقعیت بسیار 

حساس و مهم کنونی کشور توجه کامل کرد.
ادامه در صفحه2
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دولت کلید!
   محمد رضا تقوی فرد

مقدمه:
این  که  کنم  عرض  باید  مقدمه  عنوان  به 
مقاله یک نوشته طولانی است که طبیعتاً در 
یک شماره قابل چاپ و انتشار نیست. ما در این 
مقاله سعی داریم تا به کالبد شکافی رفتاری و 
مدیریتی دولتی بپردازیم که رئیس آن کلید به 
دست ! در تبلیغات انتخاباتی سال 1392 وعده ها 
و برنامه هایش را تشریح کرد و اکنون باید دید در 
پایان کار با چه کارنامه ای ، دولت را به دست 

دیگری خواهد سپرد.
ابتدا باید گفت که انتخاب مردم درست و 
محترم بوده است و باید به انتخاب ملت احترام 
گذاشت و در عین حال به علل و اسباب روی کار 
آمدن دولت بنفش نیز نیم نگاهی داشت تا کلام 

به خوبی منعقد شود.
روحانی چرا و چگونه رئیس جمهور شد؟

در بررسی علت های رجوع مردم به روحانی 
ولو با اختلاف کم نسبت به حد نصاب رأی برای 
انتخاب رئیس جمهور می توان دلایل ذیل را 

مدنظر قرار داد:
1 - نبود رقیب مستقل و فارغ از وابستگی های 
جناحی موسوم به چپ ، راست و کارگزار یکی 
از اصلی ترین دلایل موفقیت نسبی روحانی 
انتخابات 1392 و 1396 بود. به گونه ای  در 
فراجناحی  کاندیداهای  صلاحیت  رد  با  که 
و  اصولگرا  سیاسی  احزاب  حزبی،  غیر  و 
رقابت  به  سازندگی  کارگزاران  و  اصلاح طلب 

طلبان  اصلاح  و  کارگزاران  اجماع  و  افتادند 
توانست کار را به نفع حسن روحانی تمام کند. 
اعلام موضع صریح حجت الاسلام سید محمد 
اصللاحات  جریان  لیدر  عنوان  به  خاتمی 
به  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله  همچنین  و 
عنوان سر سلسله جریان کارگزاران سازندگی 
بارزترین نشانه اجماع دو طیف سیاسی چپ 
مجریه  قوه  گرفتن  به دست  برای  کارگزار  و 
بود.خاتمی و هاشمی رفسنجانی با صراحت، 
بی پرده و تمام قد از حسن روحانی حمایت 
کردند و همه امکانات مادی و معنوی این دو 
جریان سیاسی در اختیار ستادهای انتخاباتی 
و  گرفت  قرار  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
او  موفقیت  روی  بر  سزایی  به  تأثیر  توانست 
در انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری 

بگذارد.
سایر  که  چرا  نبود،  ماجرا  همه  این  البته 
آنها  همه  نوعی  به  و  سیاسی  شخصیت های 
اردوگاه مهندس میرحسین موسوی و  که در 
حجت الاسلام مهدی کروبی خیمه زده بودند 
تا در انتخابات 88 میدان داری کنند نیز پای کار 
آمده و تمام قد به حمایت و کمک تنها روحانی 
هیچ  از  راه  این  در  و  پرداختند  انتخابات 92 

کوششی دریغ  نورزیدند.
پس می توان گفت فقدان رقیب فرا جناحی 
و مردمی از یک سو  و قوت اجماع جناح های 
سیاسی در برابر اصولگرایان از سوی دیگر باعث 
شد تا وزن کشی سیاسی در همان آغاز فرایند 
انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری به 

نفع حسن روحانی تمام شود.
ادامه دارد...
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ادامه از صفحه اول
ایشان در نگاهی کلی به موقعیت کشور خاطرنشان 
کردند: واقعیت این است که امروز در مقابل ایران یک 
جبهه وسیع و عظیم ظلم و کفر و استکبار وجود دارد 
که در تلاش است با هر وسیله و ترفند و امکانات، نظام 
اسلامی را وادار به عقب نشینی و تسلیم کند که اگر این 
هدف محقق شود، برای آینده کشور بسیار گران تمام 
خواهد شد که البته به فضل الهی و هوشیاری و ایستادگی 

مردم، جبهه استکبار در این هدف ناکام خواهد ماند.
رهبر انقلاب هدف اصلی دشمنان از مقابله با ملت 
برای  جذاب  الگوی  یک  ایجاد  از  جلوگیری  را  ایران 
ملت ها دانستند و افزودند: باید متوجه بود که جمهوری 
اسلامی در کوران نبرد سیاسی، فکری، جنگ نرم و احیاناً 
برخوردهای سخت با جبهه مستکبران قرار داشته و دارد.

بسیار  ظرفیت  به  توجه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
بالای کشور برای مقابله و پیروزی بر جبهه قدرتمند 
ظلم و استکبار را واقعیتی تردیدناپذیر خواندند و گفتند: 
تجربیات نظامی و غیرنظامی 4۰ سال اخیر به خوبی ثابت 
می کند ملت عزیز ایران ظرفیت پیروزی بر دشمنان عنود 

خود را دارد.
ایشان سرعت افزون تر حرکت علمی ایران در قیاس با 
متوسط جهانی، وجود مجموعه ای عظیم از جوانان پایبند 
به مبانی دینی، اعتقادی و فرهنگیِ نظام و حضور تحسین 
برانگیز مردم در هنگام حوادث عمومی و طبیعی از جمله 
کرونا، زلزله و سیل را نشانه های ظرفیت بالای کشور برای 
پیروزی در جهاد علمی، فرهنگی و اجتماعی خواندند و 
افزودند: در جهاد فکری نیز کارهای بسیار خوبی شده که 

مباحث امروز دانشجویان، گوشه ای از نتایج آن است.
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان 
گفتند: مجموعه واقعیاتی که بیان شد نشان می دهد نظام 
اسلامی در زمینه های فرهنگی، اجتماعی، نظامی و دیگر 
زمینه ها ظرفیت بسیار بالایی برای پیروزی در مقابل 
جبهه دشمن دارد و این واقعیت روشن، امیدی حقیقی 

را در دلها ایجاد می کند.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از ظرفیت های بالای 
کشور برای مقابله با جبهه وسیع ظلم و کفر و استکبار را 
احساس قدرت و عزت نهادینه شده در عموم ملت ایران 
دانستند و گفتند: با وجود برخی منفی بافانی که منزوی 
و در اقلیت هستند و ضعف های خود را به جامعه و نظام 
اسلامی نسبت می دهند، در کشور یک احساس عمومی 

و عمیقِ عزت و قدرت وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه یکی از 
شگردهای مهم قدرت های استعماری و سلطه گر ایجاد 
حس حقارت و بی هویتی در ملتها است، افزودند: پیروزی 
انقلاب اسلامی این احساس را در جوانان و ملت ایران 
یعنی  به ظاهر نشدنی  کار  قادرند یک  ایجاد کرد که 
ریشه کنی حکومت استبدادی مورد حمایت قدرتهای 
خارجی بویژه امریکا را انجام دهند و دنیا را متحیر کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایستادگی صریح و 
قدرتمندانه کشور در برابر زورگویی ها و اقتدار ملی کنونی 
خاطرنشان کردند: البته این نکته مدنظر باشد که دشمن 
از تلاش برای تحقیر ملت و مخدوش کردن اعتماد نفس 
ملی مأیوس نشده است اما با وجود تلاش های دشمن، 

خداوند خلاف آن را تقدیر کرده است.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: همین 
این  مدیریت  نحوه  جمله  از  کرونا  به  مربوط  قضایای 
بیماری در کشور در مقایسه با غرب، تلاش های علمی 
برای شناخت این ویروس و نهضت عظیم کمک مؤمنانه 
و همچنین پرتاب ماهواره، موجب احساس قدرت و عزت 

بیشتری در ملت ایران شده است.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان با اشاره به 
تأکیدهای فراوان درباره توجه به مسئله جوان، گفتند: 
خوشبختانه اکنون توجه ویژه ای برای حضور جوان ها در 
بخش های مختلف به وجود آمده و به دیدگاه های آنان 
و حضور جوانان در مدیریت های میانی اهتمام به چشم 

می خورد.
اقدامات خوب  برخی  به  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نیز  علمیه  حوزه های  و  دانشجویی  های  محیط  در 
قالب  در  مسائل  برخی  طرح  افزودند:  و  کردند  اشاره 
مسئله محوری، پرداختن به مسائل متعدد بین المللی، 
و فعالیت های جهادیِ شگفت انگیز از جمله این اقدامات 

است.
ایشان همچنین گلایه نماینده گروه های جهادی را 
مبنی بر اینکه دستگاه های تصمیم گیر از نمایندگان این 
گروهها دعوت به عمل نمی آورند و دیدگاه های آنان را 
لحاظ نمی کنند، بجا دانستند و با اشاره به حساسیت 
خاطرنشان  واگذاری ها  موضوع  به  جوان  مجموعه های 
کردند: اصل این اقدام کار خوبی بود و مسئولان را متوجه 
مسئولیت شان کرد، اما برخی تندروی ها هم در این زمینه 

انجام گرفت.
به  مربوط  مسائل  پیگیری  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
خانواده و حوزه زن را در برخی تشکل های خودجوش، 
از دیگر اقدامات خوب مجموعه های جوان برشمردند و 
تأکید کردند: این موضوع از مسائل مهمی است که حتماً 
باید به صورت جدی پیگیری شود زیرا در این زمینه یقیناً 

کم کاری های جدی صورت گرفته است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به بیان ده توصیه 
فعال  های  مجموعه  و  جوانان  به  عملی  و  کاربردی 
و  فردی  ابعاد  در  که خودسازی  پرداختند  دانشجویی 

جمعی، نخستین توصیه بود.
ایشان گفتند: اگرچه ماه مبارک رمضان به آخرین 
روزهای خود رسیده اما بهترین فرصت برای خودسازی 
از طریق انس با قرآن، نماز با حضور و اول وقت و دعا 
و تضرع است و نباید با اتمام این ماه، ارتباط معنوی 

قطع شود.
»ارتقای  اینکه  بر  تأکید  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 

توانایی های فکری، تصمیم گیری و عملیاتی در جوانان« و 
»عبورِ سالم از لغزشگاهها« نیازمند بنیه روحی و معنوی 
»ترس،  لغزشگاه ها،  این  جمله  از  افزودند:  است،  قوی 

تردید، احساس ضعف و انگیزه های ناسالم« است.
دومین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای به جوانان 

»تقویت مبانی معرفتی« بود.
»انحراف« دو  و  »انفعال«  اینکه  بر  تأکید  با  ایشان 
آسیب بزرگ محیط های جوان به ویژه دانشگاهها است، 
گفتند: در ابتدای پیروزی انقلاب برخی جوانان مسلمان 
که دارای مبانی معرفتی قوی نبودند، جذب گروههای 
التقاطی شدند و در نهایت هم به روی هم میهنان خود 
اسلحه کشیدند و به زیر پرچم صدام رفتند اما جوانانی 

که مبانی قوی داشتند، محکم ایستادند.
ایشان به یک نمونه دیگر اشاره کردند و افزودند: برخی 
افراد در ابتدای انقلاب بسیار انقلابی عمل می کردند اما 
به دلیل مبانی ضعیف معرفتی اکنون جزو پشیمان ها 
هستند که یکی از مسائل انقلاب اکنون همین حضرات 

پشیمان شده هستند.
رهبر انقلاب اسلامی دعاهای صحیفه سجادیه به ویژه 
دعای بیستم موسوم به دعای مکارم الاخلاق را برای 
تقویت مبانی معرفتی بسیار مهم ارزیابی و جوانان را به 
خواندن این ادعیه ی فوق العاده عمیق و تدبر در آنها 

دعوت کردند.
توصیه سوم رهبر انقلاب به جوانان میهن »برافراشته 

نگه داشتن پرچم آرمانخواهی و مطالبه گری« بود.
ایشان مباحث امروز دانشجویان را جلوه ای از این 
آرمانخواهی خواندند و افزودند: ممکن است همه مطالبات 
قابل اجرا نباشد اما مهم این است که بازگو شود تا اصل 
بسیار با ارزش آرمانخواهی همچنان زنده و پرنشاط بماند 

و اجازه ندهد راه انقلاب گم یا منحرف شود.
رهبر انقلاب »عدالتخواهی، رفع فساد و در نهایت 
ایجاد تمدن اسلامی« را از مظاهر آرمانخواهی دانستند 
و افزودند: مطالبه گری طبعاً نوعی اعتراض و تأکید بر 
رفع مشکلات و نقایص موجود است اما باید جداً مراقب 
و هوشیار بود که نحوه بیان و ارائه مطالبات به گونه ای 
نباشد که اعتراض به نظام تلقی شود و یا دشمن بتواند 

آن را اعتراض به نظام القا کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان نکته ای دیگر در 
ضرورت آرمانخواهی یادآور شدند: اگر جوانان مؤمن و 
پاک این پرچم را زمین بگذارند، ممکن است کسانی آن 
را سردست بگیرند که هدفشان ضربه زدن به نظام است 

نه حل مشکلات مردم.
البته جریان چپ  افزودند:  ایشان در همین زمینه 
مارکسیستی دیگر در دنیا آبرویی ندارد و از فقر اندیشه 
ورزی، فقر سیاسی و فقر نیروی میدانی کارآمد در رنج 
با  ای  عده  است  ممکن  همیشه  هرحال  به  اما  است 

تصاحب شعارهای خوب، سوءاستفاده کنند.
و  جوانان  به  رهبری  مهم  توصیه  چهارمین 
دانشجویان این بود که مطالبه گری و انتقاد و اعتراض 
را با پیشنهادهای خوب و قابل اجرا همراه کنید تا فایده 
جدی و ماندگار داشته باشد همچنان که در اسلام نیز 
نهی از منکر همراه امر به معروف یعنی بیان پیشنهادهای 

راهگشا و خوب توصیه شده است.
»ضرورت پرهیز از توأم کردن مطالبه گری با پرخاش 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصویری با نمایندگان تشکل های دانشجویی:

دولت جوان و حزب اللهی علاج مشکلات کشور است
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و بدگویی« از دیگر توصیه های حضرت آیت الله خامنه ای 
به جوانان بود.

ایشان گفتند: همیشه به مسئولان تأکید کرده ام به 
دانشگاهها و جمع های جوان بروند اما برخی از آنان می 
گویند در این اجتماعات، مطالبات با تخریب و بدگویی 

ارائه می شود بنابراین فایده ای ندارد.
رهبر انقلاب یادآوری کردند: تخریب فضای گفتگو را 
مسدود می کند، بنابراین مطالبات را با استدلال و منطق 

و بدونِ پرخاش و اهانت مطرح کنید.
»گفتمان سازی در زمینه مسائل مهم نظام و راه 
حل های آنها« توصیه بعدی رهبر انقلاب به مجموعه های 

جوانان بود.
ایشان گفتند: از جمله برکات اینگونه جلسات این 
است که مطالب بیان شده به تدریج در افکار عمومی 
ذهنیت و جهت گیری مشخص ایجاد می کند و در 
نهایت می تواند به گفتمان تبدیل و در پرتو اقبال عمومی، 

در انتخاب مدیریت ها تأثیر گذار شود.
را  زمینه  این  در  ملی  رسانه  کمک  انقلاب  رهبر 
ملی  رسانه  گفتند:  و  دانستند  تردیدناپذیر  ضرورتی 
البته بخش های جوان، شاداب و انقلابی هم دارد که در 
سخنان امروز دانشجویان مورد توجه قرار نگرفته بود اما 
به هر حال صدا و سیما باید به دیدگاههای جوانان توجه 

و در عرصه گفتمان سازی به آنها کمک کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه در تبیین 
معنای حقیقی جوان و »دولت جوان و حزب اللهی« 
و  معتقد  دولتی  به چنین  ام که  افزودند: مکرر گفته 
امیدوارم اما معنای این حرف صرفاً این نیست که یک 
جوان سی و چند ساله رئیس دولت باشد بلکه معنای 
دولت جوان و حزب اللهی یک دولت پای کار، آماده و با 
نشاط است که علاج مشکلات است و می تواند کشور را 

از راههای دشوار عبور دهد.
ایشان افزودند: برخی در سنین بالا نیز به معنایی 
جوان و پر تلاش و با نشاط هستند، مانند شهید بزرگوار 
حاج قاسم سلیمانی که بیشتر از 6۰ سال داشت اما 
اگر شهید نمی شد، او را تا ده سال دیگر نیز در همان 

مسئولیت حفظ می کردم.
و  »یارگیری  جوانان  به  رهبری  توصیه  ششمین 
گسترش جبهه انقلاب در میان کسانی بود که به مبانی 

پایبندند«.
ایشان افزودند: برخی به مبانی انقلاب معتقدند اما 
ممکن است در برخی موارد با شما اختلاف سلیقه داشته 
باشند، آنها را طرد نکنید و هرچه می توانید جبهه انقلاب 

را با جذب اینگونه افراد وسعت دهید.
به جوانان  آیت الله خامنه ای  توصیه هفتم حضرت 
بدون  و  قدرت  با  و  صریح  »مرزبندی  دانشجویان،  و 
مماشات« در مقابل تردیدافکنان در مبانی انقلاب بود 
که نشانه های پیشرفت کشور را انکار و با تزئین دشمن، 
بیان  کشور  مسائل  حل  راه  به عنوان  را  غلط  راههای 

می کنند.
فرهنگی  کار  فقرات  ستون  را  تردیدافکنی  ایشان 
دشمن و اساس کار نرم علیه انقلاب خواندند و با تأکید بر 
اینکه باید در مقابل کسانی که به این کار دشمن کمک 
می کنند ایستاد، گفتند: با وجود هزینه های سنگینی که 
آمریکایی ها در طول سالهای متمادی برای تزیین و القای 
چهره ای جذاب از خود انجام داده اند، امروز کشور و نظام 

آمریکا در بخش مهمی از دنیا منفورند.
رهبر انقلاب اسلامی از آتش زدن پرچم آمریکا در 
بسیاری از کشورهای دنیا و حتی در داخل خود آمریکا 
به عنوان یکی از مصادیق نفرت ملتها از این رژیم یاد 

افزودند: علاوه بر ملتها، حتی رؤسای برخی  کردند و 
دولتهای همکار آمریکا نیز وقتی حرف دلشان را بیان 
می کنند از دولتمردان و حکومت آمریکا متنفر و به آن 

بی اعتماد و بی اعتنا هستند.
ایشان بخشی از نفرت کنونی از آمریکا را ناشی از 
رفتار مسئولان فعلی آن از جمله رئیس جمهور و وزیر 
خارجه کم مایه، پرحرف، بی منطق و مهمل گوی این رژیم 
دانستند و خاطرنشان کردند: البته علت نفرت از آمریکا 
فقط این مسئله نیست بلکه به عملکرد بلندمدت آمریکا 
تروریست پروری،  از جمله کشتار، جنایت، بی عدالتی، 
کمک به دولتهای مستبد و بدنام، حمایت بی دریغ از 
ظلم روزافزون رژیم صهیونیستی و اخیراً مدیریت افتضاح 

در قضیه کرونا برمی گردد.
حضرت آیت الله خامنه ای جنگ افروزی در کشورها از 
جمله افغانستان، عراق و سوریه را از دیگر دلایل منفور 
بودن آمریکا برشمردند و افزودند: آمریکایی ها صریحاً 
می گویند در سوریه نیروی نظامی پیاده کردیم چون 
آنجا نفت وجود دارد البته آنها نه در عراق نه در سوریه 
ماندنی نیستند و قطعاً باید از آنجا خارج شوند و بدون 

تردید اخراج خواهند شد.
با  توصیه خود  در هشتمین  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تأکید بر ادامه »پیشرفت علمی« و حفظ شتاب علمی 
را  تحقیقاتی  و  و محیطهای علمی  دانشگاهها  کشور، 
به اهمیت علم در اقتدار کشور توجه دادند و گفتند: 
پیشرفت علمی با هدف سود کوتاه مدت شخصی ارزش 
باید در خدمت پیشرفت کشور و  چندانی ندارد. علم 
گشایش افقهای آینده باشد تا همچنان که چند سال 
قبل گفتیم به نقطه ای برسیم که محققان برای استفاده 

باشند. از تازه های علمی ناگزیر از یادگیری زبان فارسی 
به  ناظر  خامنه ای  آیت الله  حضرت  توصیه  نهمین 

مسئله حجاب و حیاء اسلامی در دانشگاهها بود.
و  دارم  دغدغه  زمینه  این  در  بنده  گفتند:  ایشان 
خواهش می کنم که مسئولان و رؤسای دانشگاهها و 
وزارتخانه های مربوط و به ویژه خود دانشجویان و دختر 
خانم ها به مسئله حجاب و فاصله گذاری بین زن و مرد 
موازین  و  بدهند  اهمیت  است  اسلام  تأکید  مورد  که 

شرعی را در دانشگاهها رعایت کنند.
دهمین و آخرین نکته رهبر انقلاب اسلامی، »مراقبت 
از جوانان و جلوگیری از سربازگیری دشمن از جامعه 

جوان کشور« بود.
با  که  مجموعه هایی  بویژه  و  همه  افزودند:  ایشان 
مسائل جوانان سر و کار دارند بدانند همچنانکه مسئله 
جوان برای آینده کشور و نظام اسلامی اهمیت دارد، 
دشمن نیز برای تخریب و به زانو درآوردن انقلاب به 
آن اهمیت می دهد و برای سوءاستفاده از جوانان کار و 
برنامه ریزی می کند که البته در مواردی نیز برای اجرای 

برنامه های خود به عواملی در داخل کشور نیاز دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نمونه هایی از 
طراحی دشمن برای سوء استفاده از جوان ایرانی مانند 
وادار کردن برخی عناصر به پشت کردن به کشور و یا 
استفاده از افرادی به عنوان عناصر تبلیغاتی، سیاسی و 
تحلیل گر تأکید کردند: همه باید مراقب باشند که به 

سربازگیری دشمن از جامعه جوان کشور کمک نشود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان با اشاره به 
دعای همیشگی خود برای هدایت و سعادت جوانان و 
حل مشکلات اشتغال و ازدواج آنان، گفتند: به توفیق 
الهی و به دعای حضرت ولی عصر ارواحنا فداه مطمئناً 

فردای جامعه جوان ما از امروز آن بهتر خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی هفت تن از 

نمایندگان تشکلها دانشجویی، دیدگاه ها و دغدغه های 
خود را بیان کردند. 

آقایان: محمد زادمهر)دبیر اتحادیه جامعه اسلامی 
دانشجویی  بسیج  )نماینده  علی طلوعی  دانشجویان(، 
سراسر کشور( ، علی دهقان )دبیر اتحادیه دفتر تحکیم 
وحدت( ، علی اسکندری )دبیر اتحادیه جنبش عدالتخواه 
دانشجویی( ، محمدحسین حبیبی )مسئول گروه جهادی 
مفاخری  میلاد   ، امیرکبیر(  دانشگاه صنعتی  الله  روح 
)نماینده نشریات دانشجویی وزارت علوم( و سجاد اسدی 
)دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل(  

بر این نکات و پیشنهادها تأکید کردند:
- ضرورت گسترش خدمات آموزشی نیمه متمرکز 

برای تحقق عدالت آموزشی.
- لزوم در نظر گرفتن تدابیر لازم در بازار سرمایه و 

هدایت نقدینگی به سمت تأمین مالی تولید.
- پیشنهاد تشکیل شورای عالی اطلاع رسانی.

- اهمیت استفاده بیشتر از ظرفیت های مردمی برای 
نقش آفرینی در عرصه های مختلف از جمله مبارزه با 

استکبار، نظارت بر مسئولان و مبارزه با فساد.
برای  عاقلانه  و  عادلانه  سازوکار  تعریف  لزوم   -
جوانگرایی در عرصه های مدیریت کشور و پیشگیری از 

برخی آفات آن.
- ضرورت پاسخگویی مسئولان و بازگشت به نظام 
ارزشی دوران دفاع مقدس یعنی هرچه مسئولیت بیشتر، 

شفافیت و پاسخگویی بیشتر اما برخورداری کمتر.
ابهام درخصوص  بیان  اقدامات و  از برخی  انتقاد   -

وظایف و اختیارات شورای عالی هماهنگی اقتصادی.
- تأکید بر اهمیت فراهم کردن سازوکارهای قانونی 
برای بیان دیدگاه ها و اعتراض های مردم طبق اصل 2۷ 

قانون اساسی.
براساس  تناسبی  انتخاباتی  نظام  تصویب  لزوم   -

سیاست های کلی انتخابات.
- پیشنهاد فعال تر شدن صدا و سیما در مواجهه با 

جنگ شناختی دشمن علیه افکار عمومی.
- انتقاد از اهمال و کم کاری مسئولان متولی امور 

خانواده و جمعیت در عمل به وظایف.
- پیشنهاد تشکیل کارگروهی برای تهیه طرح تحول 

کیفیت ارتقای سربازی.
- لزوم ارائه مدل مطلوب شفافیت در نهادهای عمومی 
راهبردهای  پیشبرد  بر  نظارت  چگونگی  و  انقلابی  و 

رهبری در این مجموعه ها.
- گسترش فعالیت های دانشجویی جهادی از خدمات 

به مناطق محروم روستایی تا مناطق حاشیه شهرها.
- پیشنهاد حضور نماینده گروههای مردمی و جهادی 

در ساختارهای رسمی و تصمیم گیرِ مقابله با بحران.
- لزوم توسعه ظرفیت شبکه های اجتماعی داخلی و 

گسترش زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات.
- ضرورت آسیب شناسی عملکرد شوراهای عالی 

فضای مجازی و انقلاب فرهنگی.
با  اسلامی  جمهوری  نظری  نسبت  تبیین  لزوم   -
مقولاتی مثل سرمایه و ساختارهای آن، هنر و رسانه، 

و خصوصی سازی در آموزش و بهداشت.
- انتقاد از گره زدن حل مسائل کشور به سیاست 

خارجی در سالهای اخیر.
- انتقاد از غافلگیر کردن مردم از جانب دولت در 

قضیه افزایش قیمت بنزین.
- و لزوم الگو قرار دادن مشی سیاسی و مدیریتی 
شهید سلیمانی به عنوان نمونه اعلای عقلانیت انقلابی 

برای اداره بخشهای مختلف کشور.
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رئیس جمهور گفت: روز قدس در 218 شهرستانی که 
وضعیت سفید دارند در محل نماز جمعه برگزار می شود 
و در تهران نیز این مراسم به صورت حرکت تبلیغی به 

وسلیه خودروها انجام می شود.
والملسمین  الاسلام  حجت  قلم«،  »هم  گزارش  به 
حسن روحانی در جلسه روز شنبه ستاد مقابله با کرونا، 
که  شهرستانی  در 218  امسال  قدس  روز  کرد:  اظهار 
وضعیت آنها سفید است و نماز جمعه در آن برقرار است 
می تواند برگزار شود، البته با مراعات همه پروتکل های 
بهداشتی؛ البته این مراسم نه به صورت راهپیمایی بلکه 

صورت اجتماع در نماز جمعه برگزار می شود.
وی ادامه داد: برای شهر تهران دستورالعمل ویژه ای 
در نظر گرفته شده، تهران شرایط قرمز دارد؛ اما خیلی 
سخت است به عنوان پایتخت در  آن خبری نباشد و 
بر طبق تصمیم گیری مراسم روز قدس به سپاه سپرده 
شده و از یک مبدا تا انتها حرکتی به وسلیه خودرو که 
اجتماع  و  انجام می شود  تبلیغی است  واقع حرکت  در 
مردمی نداریم. رئیس جمهور در مورد  آخرین تصمیم 
برای برگزاری نماز عید فطر هم گفت: بنا شد در سراسر 
کشور نماز عید فطر برگزار شود اما نه در مصلاها و اماکنی 
که اجتماعی بزرگ مثل سال های گذشته انجام می شد، 
رعایت دستورالعمل های  را  بلکه هر مسجدی می تواند 
بهداشتی نماز را برگزار کنند مردم در منازل خود هم 

می تواند نماز  را بخواند.
رئیس جمهور در خصوص روند بازگشایی حرم های 
متبرکه گفت: بنا شد صحن های اماکن مقدس بعد از 
ماه مبارک رمضان در چارچوب دستورالعمل های تعیین 
شده بازگشایی شوند، ولی همچنان رواق ها و حرم ها بسته 
خواهند ماند. بنا شد فعلا سه ساعت صبح و سه ساعت 
بعد از ظهر درهای صحن باز شود تا مردم با حضور در 
صحن ها به اعمال زیارتی خود پرداخته، ولی این توقف 
نباید بیش از حد باشد؛ البته این آغاز کار است و هر چه 

به جلوتر برویم شرایط بهبود پیدا خواهد کرد.
وی افزود: رستوران ها نیز بعد از ماه مبارک رمضان در 
چارچوب پروتکل های بهداشتی فعالیت های خود را از سر 
می گیرند. کنکور نیز در چارچوب همین پروتکل ها انجام 
خواهد شد. دانشگاه ها غیر از رشته های پزشکی که اکنون 
نیز فعال هستند فعالیت خود را از 1۷ خرداد در حوزه 

آزمایشگاه و کارگاه ها آغاز خواهند کرد.
روحانی گفت: فعالیت های ورزشی بازگشایی خواهند 
شد البته این کار باید در چارچوب پروتکل های بهداشتی 
و بدون تماشاچی باشد، هیچ اجتماعی را شاهد نباشیم 
این  و تماشاچی در این حوزه حضور نداشته باشد که 

پروتکل از سوی وزارت بهداشت ابلاغ خواهد شد.
رئیس جمهور درباره فعالیت هتل ها در این ایام گفت: 
ایام هتل ها کاملا بسته نیستند صرفا قسمت  در این 
رستوران آنها بسته بود. هتل ها باز بود مردم می توانستند 
هتل  رستوران  به  می توانستند  حتی  و  بروند  هتل  به 
بگویند که غذا را برایشان به اتاق هتل بیاورد اما بعد از 
ماه مبارک رمضان رستوران هتل ها نیز فعال خواهد شد.

خود  اظهارات  از  دیگری  بخش  در  رئیس جمهور 
با انتقاد از ایجاد یأس و اضطراب در جامعه گفت: این 
اقدامات آثار روانی و آثار تصمیم گیری اقتصادی برای 
آینده دارد. مسوولان پزشکی، اجتماعی و سیاسی کشور 
برای مردم به صورت واضح توضیح دهند که دوران سختی 
تمام نشده است و همچنان با این ویروس خطرناک رو به 

رو هستیم. اما شرایط ما از دیروز بهتر شده است.

وی اضافه کرد: در اوایل اسفند مشکلاتو بهم ریختگی 
هایی وجود داشت و کسی نمی دانست که باید چه کند 
و از علایم این ویروس اطلاع دقیقی نداشت و هر کسی 
چیزی می گفت، اما مهارت کادر درمانی ما و مردم به 
مراتب بالا رفت و پزشکان و پرستاران اکنون تقریبا علایم 

این ویروس را می دانند.
وی همچنین گفت: تجهیزات ما هم بیشتر شده است 
و تجهیزات لازم را در حال حاضر در اختیار داریم. مردم 
باید بدانند شرایط فردا بدتر از امروز نیست، مگر این که 
می یابد؛   آینده جهش  ماه  چند  در  ویروس  شود  گفته 
البته اگر هم جهش بیاید ما از پیک اصلی عبور کردیم. 
مردم ضمن احتیاط باید امیدوار باشند. شرایط ما در آخر 
اردیبهشت کاملا متفاوت است اما باید احتیاط کنیم و 
فکر نکنیم این ویروس تمام شده است. کنار گذاشتن 
دستورالعمل ها می تواند تعداد مبتلایان را افزایش دهد و 
ما دوباره دچار مشکل شویم. نه باید دلهره ایجاد کنیم و 
نه بی تفاوتی. ما در کشور دعوای نان و جان یا جان و دین 

نداریم. دین، نان و جان در کنار هم هستند.
روحانی در ادامه با بیان این که در کنار خطر سلامت 
بیگانه متوجه خطر دیگری  از طریق رسانه های  مردم، 
بیماری  بهانه  به  رسانه ها  آن  کرد:  خاطرنشان  شدم، 
می خواستند کشور را تعطیل کرده و آن را به هم بریزند؛ 
مردم یک خدمت ضروری  که سلامت  است  این  مثلا 
است. آب، برق و گاز هم یک خدمت ضروری است مواد 
غذایی و ضد عفونی هم یک کالای ضروری است ما از 
همان ابتدا بر خدمات و کالاهای ضروری متمرکز شدیم 
تا این خدمات و کالاها حتی بدون یک روز تعطیلی به 
مردم ارائه شوند و به همین خاطر هم مشکل جدی پیدا 

نکردیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بهداشت فردی یک 
اجتماعی  فاصله گذاری  باید  کرد:  تصریح  است،  اصل 
آغوش  دادن،  دست  دهیم.  ادامه  ماه ها  تا  را  هوشمند 
گرفتن و به مهمانی رفتن را برای مدتی فراموش کنیم. 
کرونا وجود دارد و ما  باید خود را با این شرایط تطبیق 
بدهیم هر جا هم مردم رعایت کردند کار خوب پیش 

رفته است.
از جامعه جدا شود و  باید فرد مبتلا  ادامه داد:  وی 
کسی که مبتلا می شود هم به خودش خبر دهیم و هم به 
خانواده و محل کارش؛ اما این کار با اینکه تصمیم ستاد 
کرونا بوده است، انجام نمی شود در مواردی هم به خود 
بیمار هم گفته نمی شود و در زمینه تشخیص بیماری میان 
دستگاه های مختلف ناهماهنگی وجود دارد. باید دستور 

العمل های روشنی به تمام مراکز درمانی در این زمینه 
زیرا  بدهیم؛  مردم  به  هم  کافی  آموزش های  ابلاغ شود 
آموزش ها کافی نیست. بیماریابی هم باید به شکل عملی 

انجام شود تا بتوانیم سریعتر  از این دوران عبور کنیم.
وی با بیان این که باید کار را به دست مردم بدهیم، 
گفت: مردم باید به مسوولان و متخصصین اعتماد کنند و 
هر چه شفافیت و صداقت ما بیشتر باشد اعتماد مردم نیز 
بیشتر می شود، هر چه همکاری های دستگاه ها بیشتر باشد 
اعتماد مردم بیشتر می شود. وقت برای دعوا زیاد داریم 
الان نه وقت دعوا بلکه وقت اتحاد است. مردم وقتی ببنند 
چه نوع حرف زده می شود اعتمادشان سلب می شود. باید 
با مردم صادق باشیم و البته صدای مردم را هم بشنویم و 
آنها را برای حداقل چند ماه زندگی با کرونا آماده کنیم؛ 
ممکن است مناطق سفید، زرد شود و بنابراین مراقبت 
و  است  نشده  تمام  کرونا  دوران  بدانیم  باید  است  لازم 

همچنان هوشیارانه و حساب شده عمل کنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر این که باید برای افرادی 
که دچار فشار زندگی هستند بسته های حمایتی درست 
کنیم، خاطرنشان کرد: بعضی مشاغل هنوز باز نشدند که 
آنها مستاجر هستند و چک دارند. دولت در حد توان خود 
به آنها کمک کرده و مردم، خیرین و بسیج، سپاه و کمیته 
امداد نیز در حال کمک هستند، در شرایط سختی بسر 

می بریم و باید به این افراد کمک کنیم.
به گفته روحانی شرکت های دانش بنیان نیز نقش 
مهمی دارند و شاید بتوانند واکسن این ویروس را کشف 

کنند؛ البته بعید است واکسن به امسال برسد.
وی با بیان این که به ارز، ریال و کالا و خدمات نیاز 
داریم تاکید کرد: همه باید به میدان بیایند اگر چشم ما به 
نفت باشد به مشکل می خوریم، اما اگر چشم ما به صادر 
کننده وطن دوست باشد مشکل نداریم. باید کالای ما 
صادر شود و دلار آن برگردد باید جهش تولید را به جدت 

عملیاتی کنیم در این شرایط مشکلی نخواهیم داشت.
روحانی در پایان با اشاره به گزارش خوشحال کننده 
که در جلسه داده شده است، گفت: در بسیاری از کشورها 
تلفات سالمندان  بسیار بالا است در کشور ما فقط یک 
درصد سالمندان در خانه سالمندان هستند و فقط 1.۵ 
درصد آنها به علت کرونا در خانه سالمندان فوت کردند. 
در حال حاضر ۵1 هزار نفر در خانه سالمندان به سر 
می بر ند که سال گذشته 312 نفر آنها به دلایل مختلف 
فوت کردند و امسال این آمار 382 نفر است. سال گذشته 
تعداد سالمندانی که در خانه سالمندان بودند 41 هزار 

نفر بود.

در جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مطرح شد

دستورات روحانی برای شرایط کرونایی
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همایش بین المللی قدس شریف به شکل مجازی 
برابر  مقاومت  جبهه  استراتژی  بررسی  هدف  با 

اشغالگر قدس برگزار می شود. رژیم 
آیت الله علیرضا اعرافی رییس همایش بین المللی 
قدس شریف اظهارداشت: این همایش در روزهای 29 
و 3۰ اردیبهشت از ساعت 18 الی 2۰ به وقت ایران و 
16.3۰ الی 18.3۰ به وقت مکه، به مدت 2 روز و به صورت 
مجازی و با نرم افزار adobe connect و بخش زنده 
و   live.alabaster.ir اینترنت  آدرس  طریق  از 

اینستاگرام، فیس بوک و یوتیوب است.  
ادامه  قدس شریف  المللی  بین  همایش  رییس 
داد: هدف از برگزاری این همایش زنده نگه داشتن 
قدس با استفاده از ظرفیت نخبگانی، سازمان های 
مردم نهاد و حرکت بزرگ اربعین حسینی، تبیین 
ترفندها و توطئه های رژیم صهیونیستی و استکبار 
جهانی از اشتغال فلسطین، بررسی نقش تروریسم 
دولتی در مساله فلسطین و جهان اسلام و بررسی 
استراتژی جبهه مقاومت در برابر رژیم اشغالگر قدس 

است.
اعرافی به محورهای همایش اشاره کرد و افزود: 
انقلاب،  معظم  رهبر  و  )ره(  امام  اندیشه  در  قدس 
تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی، گفتمان مقاومت 
شهید  سرداران  نقش  قدس،  آزادسازی  و  اسلام 
مقاومت در مبارزه علیه صهیونیسم از محورهای این 

همایش است.
تثبیت  برای  آمریکا  ترفند  قرن،  معامله  اعرافی 
بازنمایی قدس  رسانه ای  و  ابعاد هنری  اشغالگری، 
و روز جهانی آن، اربعین حسینی و قدس، فلسطین 
در مسیر تحولات، افراطی گری، تروریسم و مسئله 
فلسطین، فلسطین و مسائل حقوق بشر و فلسطین 
و طرح چهار ماده ای ایران را از دیگر محورهای این 

همایش بین المللی عنوان کرد.
وی یادآور شد: شرکت کنندگان در این همایش 
بین المللی شخصیت های علمی، فرهنگی و سیاسی 

از جهان است.
با  همایش  این  کرد:  اضافه  اعرافی  آیت الله 
اسلامی،  مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  همکاری 
بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، مرکز  معاونت 
ارتباطات و امور بین الملل حوزه های علمیه و مجمع 
می شود  برگزار  دانشگاه ها  مسلمان  اساتید  جهانی 
عراق،  پاکستان،  ایران،  کشورهای  از  سخنرانانی  و 
سیرالئون،  تایلند،  کانادا،  بنگلادش،  فلسطین، 
بحرین، اندونزی، سوریه، آمریکا، انگلستان، تالیند، 

لبنان، آفریقای جنوبی، نیجریه و ماداگاسکار در آن 
سخنرانی خواهند کرد.

رییس همایش بین المللی قدس شریف با بیان 
این که قدس و مسجد الاقصی نماد امت اسلام و 
تمدن اسلامی است، افزود: اهتمام به این روز و دفاع 
با مصالح  دلیل گره خوردن  به  فلسطین  آرمان  از 

ملی تمام کشورهای اسلامی است.  
کشور  علمیه  حوزه های  مدیریت  مرکز  رییس 
تاکید کرد: آرمان فلسطین به عنوان آرمان مشترک 
امت اسلامی است و ایران بر اساس نظر رهبر معظم 
انقلاب دکترین اش بر پایه انتخابات آزاد در فلسطین 

با حضور تمام فلسطینیان عالم است.  
بفهمد،  را  درست  منطق  جهان  اگر  افزود:  وی 
منطق  این  وقتی  اما  است.  همین  درست  منطق 
ایران،   اسلامی  جمهوری  نگیرد  قرار  قبول  مورد 
مقاومت اسلامی و امت اسلام به مبارزه مشروع در 

برابر تروریسم بین المللی پایبند است.
در  همایش  این  داد:  ادامه  اعرافی  الله  آیت 
برای  تلاش ها  به  توجه  با  فلسطین  آرمان  از  دفاع 
به خیال خود  آنها  است.  مهم  قرن  معامله  اجرای 
می خواهند مساله فلسطین را حل کنند و سازشی 
میان فلسطینیان و اشغالگران ایجاد کنند و مسجد 

الاقصی را پایتخت اعلام کنند.  
رییس همایش بین المللی قدس با تاکید بر این 
که معامله قربن پیشاپیش سرنوشتی جز شکست 
اسلامی  میان کشورهای  در  متاسفانه  ندارد گفت: 
برخی مزدوری خود را به حد اعلی رساندند و به این 

معامله روی خوش نشان دادند.  
وی تاکید کرد: انتظار داریم دولت های اسلامی 
حتی اگر آماده حضور مستقیم در کارزار مقابله با 
را  آن  با  منفی  مبارزه  نیستند،  رژیم صهیونیستی 
از  حمایت  و  سیاسی  اقتصادی،  روابط  قطع  یعنی 

آرمان فلسطین در مجامع بین الملل را آغاز کنند.
آیت الله اعرافی در ادامه به برگزاری روز قدس 
اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایطی که امسال 
تشکیل  از  است  حاکم  کشورها  سایر  و  ایران  بر 
اشکال  به  بنابراین  معذوریم  قدس  روز  اجتماعات 

دیگر این کاستی جبران خواهد شد.
به گفته رییس همایش بین المللی قدس، روز 
قدس در شهرهایی که سفید و زرد است و امکان 
نماز  اقامه  محل  در  دارد  وجود  جمعه  نماز  اقامه 
برگزار می شود و بیانیه و سخنرانی روز قدس هم 

در همان چارچوب قرائت می شود.

همایش بین المللی قدس شریف 
به صورت  مجازی برگزار می شود 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام کرد
به جز پخش مستقیم بیانات رهبری، 
درکشور هیچ  برنامه ای به مناسبت 

روز قدس برگزار نخواهد شد
شورای هماهنگی  تبلیغات  
اسلامی با صدور اطلاعیه ای 
با اعلام اینکه رهبر معظم 
روز  در  اسلامی  انقلاب 
صورت  به  قدس  جهانی 

گفت،  خواهند  سخن  مردم  با  تلویزیونی  و  زنده 
یادآورشد: به منظور کسب فیض حداکثری از بیانات 
ولی امر مسلمین هیچ برنامه ای دیگری تحت عنوان 

روز قدس در هیچ  نقطه از کشور برگزار نخواهد شد.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی به شرح زیر است:
و  برجسته ترین  از  یکی  قدس  جهانی  روز 
ماندگارترین یادگاران احیاگر اسلام ناب محمدی 
)صلی الله علیه و آله وسلم(  حضرت امام خمینی 
نماد صف بندی حق  و  علیه(   تعالی  الله  )رضوان 
مردم  از  جهانی  حمایت  مظهر  و  باطل  مقابل  در 

رنج کشیده فلسطین است.
نمایش وحدت و یکپارچگی جهان  روز قدس 
موضوع  در  ایران  مسلمان  ملت  ویژه  به  اسلام 
به  شریف  قدس  آرمان  از  حمایت  و  فلسطین 
متعلق  که  آرمانی  است.  جهان  اول  مسأله  مثابه 
به همه ابناء آزادی خواه بشر و درد مشترک همه 
برای  حادثه ای  عنوان  به  عدالت طلب  انسان های 
و  حال  گذشته،  اعصار  در  مؤمنان  و  موحدین 
پایه گذاری شد  از روزی که مسجدالاقصی  آینده 

تا همیشه تاریخ است.
یوم الله قدس روز دمیدن خون تازه در رگ های 
مبارزه  پرچم  کردن  تر  برافراشته  و  اسلامی  امت 
و  امید  با  توأم  مقاومت  و  صهیونیستی  رژیم  با 
غاصب  کامل  محو  و  فلسطین  آزادی  تا  معنویت 
رژیم  یعنی  فساد  جرثومه  و  مسلمین  اول  قبله 
جعلی، کودک کش و نژادپرست صهیونیستی است. 
عنوان  به  فلسطین  موضوع  داشت  پاس  بی شک 
از مظلوم، واجب  اول جهان اسلام و دفاع  مسئله 
شرعی و در هر شرایطی تعطیل ناپذیر است، لذا در 
پی محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا و 
عدم امکان برگزاری شایسته و گسترده راهپیمایی 
سراسری، امسال روز جهانی قدس با ویژه برنامه ای 
شد  خواهد  پاسداشته  استثنایی  و  گرانبها  بس 
از: سخنرانی مقتدای مقتدر و  و آن عبارت است 
این  بر  العالی(  )مدظله  اسلامی  امت  عظیم الشأن 
اساس در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان ) 2 
خرداد 1399 ـ مصادف با 22 می 2۰2۰ میلادی( 
)به   12:۰۰ ساعت  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
وقت تهران( به صورت زنده با امت اسلامی سخن 
از  زنده  صورت  به  سخنرانی  این  گفت.  خواهند 
تلویزیونی داخلی و  شبکه های مختلف رادیویی و 

بین المللی پخش خواهد شد.
فیض  کسب  منظور  به  و  مناسبت  همین  به 
حداکثری از بیانات حکیمانه و راهگشای ولی امر 
خامنه ای  امام  العظمی  آیت الله  مسلمین، حضرت 
عنوان  تحت  برنامه ای  هیچ گونه  العالی(   )مدظله 
مراسم روز قدس در هیچ نقطه ای از کشور برگزار 

نخواهد شد.
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مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور 
دستور اداری به واحدهای اجرایی این سازمان 
اعتبار  تأمین  فرآیند  کشور حذف  سراسر  در 
سامانه  با  آن  جایگزینی  و  درمانی  دفترچه 

استحقاق درمان را ابلاغ کرد.
اداره کل  از  نقل  به  قلم«  به گزارش »هم 
بر  اجتماعی،  تأمین  سازمان  عمومی  روابط 
اساس دستور اداری صادر شده از سوی دکتر 
تدریجی  راستای حذف  در  سالاری  مصطفی 
ارائه  به منظور تسهیل در  و  دفترچه درمانی 
مستمری  شدگان،  بیمه  به  درمانی  خدمات 
بگیران و افراد تحت تکفل آنان در کلیه مراکز 
درمانی اعم از ملکی و غیرملکی طرف قرارداد 
و همچنین کاهش مراجعه مخاطبین ذیربط 
و  سازمان  رسمی  کارگزاری های  و  شعب  به 
ایجاد رضایتمندی، درگام نخست درج اعتبار 
استحقاق  اخذ  و  حذف  درمانی  دفترچه های 
درمان  استحقاق  سامانه  طریق  از  درمان 

جایگزین آن می شود.
اعتبار  تامین  فرآیند  ماه  خرداد  ابتدای  از 
مراجعه  به  نیازی  و  حذف  درمانی  دفترچه 
تحت  افراد  و  مستمری بگیران  بیمه شدگان، 
رسمی  کارگزاری های  و  به شعب  آنان  تکفل 
درمانی  دفترچه  اعتبار  تمدید  سازمان جهت 

نخواهد بود.
استحقاق  کنترل  و  بررسی  راستا  این  در 
افراد  و  مستمری بگیران  بیمه شدگان،  درمان 
تحت تکفل آنان ضمن رعایت اصول و قواعد 
بیمه ای در بخش سرپایی در کلیه مراکز درمانی 
اعم از ملکی، غیرملکی طرف قرارداد و پزشکان، 
با استفاده از یکی از روش های جایگزین شامل 
نرم  و   USSD ، Mobile App ، SMS؛

و   medical.tamin.ir وب  تحت  افزارهای 
darman.tamin.ir  انجام خواهد شد.

استحقاق  اخذ  فرآیند  است  ذکر  به  لازم 
درمان در بخش بستری ضمن رعایت اصول و 
قواعد رفع همپوشانی های درمانی سازمان های 

بیمه گر پایه کماکان به قوت خود باقی است.
این سامانه برای شخص بیمه شدگان  در 
سازمان تأمین اجتماعی امکان آگاهی از تاریخ 
استحقاق درمان نیز پیش بینی شده است و در 
صورت استعلام شخص بیمه شده، تاریخ اتمام 

استحقاق درمان نیز به وی اعلام می شود.
اعم  قرارداد  طرف  درمانی  مراکز  کلیه 
پاراکلینیک،  مراکز  داروخانه ها،  پزشکان،  از؛ 
کنترل  به  موظف  بیمارستان ها  و  درمانگاه ها 
ذکر  روش های  از  یکی  از  درمان  استحقاق 
شده در بند » 1« می باشند. ضمناً فرآیند اخذ 
استحقاق درمان در بخش بستری ضمن رعایت 
درمانی  همپوشانی های  رفع  قواعد  و  اصول 
سازمان های بیمه گر پایه، کماکان به قوت خود 

باقی است.
مستمری بگیر  و  شده  بیمه  صورتی که  در 
به هر دلیل به وضعیت استحقاق درمان خود 
معترض باشد می تواند از طریق تماس با سامانه 
به  نسبت  تامین اجتماعی  سازمان    »142۰«

پیگیری موضوع اقدام کند.

درج اعتبار از دفترچه درمانی تأمین اجتماعی 
حذف شد

در شرایطی که طرح مسکن مهر هنوز پس 
از گذشت 13 سال به اتمام نرسیده، وام 4۰ 
میلیون تومانی برای تعمیر برخی واحدها به 

تصویب رسید.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، وام 4۰ 
میلیون تومانی تعمیرات واحدهای مسکن مهر 
با مدت بازپرداخت ۵ ساله و سود 18 درصد 
با اقساط حدود یک میلیون تومان به تصویب 
بانک مسکن رسید. این مسئله نشان می دهد 
که برخی واحدهای اولیه به شرایط فرسودگی 
رسیده اند.اختصاص وام برای تعمیرات مسکن 
مهر در حالی انجام شده که از حدود 2 میلیون 
و 2۰۰ هزار واحد تعریف شده توسط دولت قبل 
که قرار بود 18 ماهه آنها را تحویل دهد، هنوز 
حدود 1۷۰ هزار واحد تحویل متقاضیان نشده 

است. 
روز یکشنبه 28 اردیبهشت ماه 1399 مدیر 
امور اعتباری بانک مسکن از اختصاص وام 4۰ 
میلیون تومانی برای تعمیرات مسکن مهر خبر 
داد. محمد حسن علمداری با بیان اینکه این 
مسکن،  بانک  کارشناسان  توسط  تسهیلات 
واجد  متقاضی  چنانچه  و  شده  کارشناسی 
دریافت تسهیلات تعمیرات مسکن مهر باشد 

تسهیلات دریافت خواهد کرد گفت: بازپرداخت 
بدین  است.  با سود 18 درصد  و  وام ۵ ساله 
وام  تومان  میلیون  متقاضیان 4۰  اگر  ترتیب 
دریافت کنند باید در مدت زمان ۵ سال ماهانه 

حدود یک میلیون تومان بپردازند.

پرداخت تسهیلات ۱۶۰ میلیون تومانی 
مسکن ملی برای زوجین تهرانی

پرداخت  درباره  همچنین  علمداری 
تسهیلات به متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن 
هزار   14۰ ساخت  تسهیلات  پرداخت  گفت: 
واحد مسکونی طرح اقدام ملی مسکن در برنامه 
که حساب سپرده صندوق  افرادی  دارد.  قرار 
یکم دارند طبق تفاهم نامه در اولویت دریافت 
تسهیلات هستند مشروط بر آنکه شرایط طرح 

اقدام ملی را داشته باشند.
به گفته وی، تسهیلات طرح اقدام ملی برای 
زوج های تهرانی 16۰ میلیون تومان و زوج های 
سایر شهر ها 12۰ میلیون تومان است. پرداخت 
وام منوط به این است که متقاضیان به بانک 
معرفی شوند و پرداختن به متقاضیان واحدها 
پس از دوران ساخت انجام میشود که بین 18 

تا 36 ماه با اتمام پروژه ها به طول می انجامد.

وام تعمیر مسکن مهر هم آمد؛ ساختش تمام نشد!

احمدی نژاد می آید؟
نمی آید!

  دولت بهار، علی اکبر جوانفکر
نام  به  جریانی  وجود  رد  با  توئیتر  در  کوتاه  یادداشتی  در  اخیرا   
احمدی نژادی ها، تصریح کردم که آنچه با نام دکتر احمدی نژاد شناخته 

می شود »نهضت به سوی بهار« است.
مستند به شناختی که طی 1۷ سال ارتباط و همکاری نزدیک، از دکتر 
احمدی نژاد به دست آورده ام باید به این حقیقت اذعان نمایم که او مانند 
بسیاری دیگر از شخصیت های صاحب نام کشور، فقط یک نام نیست 
بلکه احمدی نژاد مبین یک فکر و اندیشه ناب، ماندگار و فراگیر است 
که وقتی به عمل در آید، جذابیت و ماندگاری آن در ابعاد گسترده تری 

نمایان می شود.
بزرگترین ظلم نه فقط به احمدی نژاد بلکه به ملت ایران و جامعه 
انسانی، آن است که با سرکوب و خفقان و محدودیت و محرومیت، اجازه 
داده نشود افکار و اندیشه های او که بی تردید پاسخی بی نظیر به نیاز 
امروز انسان در هر نقطه ای از جهان است، تجلی پیدا کند و آثار و نتایج با 

برکت آن در زندگی مردم ساری و جاری گردد.
با وجود تلاش های وسیعی که در داخل و خارج از ایران برای سرپوش 
گذاشتن و نادیده گرفتن حقیقت وجودی احمدی نژاد، به انجام رسیده 
است، او امروز برجسته تر و دیدنی تر از همیشه به نظر می رسد زیرا هم 
مردم ایران و هم سایر ملت ها بیش از هر زمان دیگری نیازمند دیدن 
کسی هستند که برای نجات آنها دارای افکار و اندیشه هایی منسجم و 
امید آفرین است و این همان چیزی است که می توان آن را در “منشور 

به سوی بهار” رصد کرد.
همگان به یاد دارند که نمایندگان کشورهای قرار گرفته در مدار نظام 
سلطه در زمان سخنرانی دکتر احمدی نژاد در سازمان ملل، چگونه با 
برنامه ریزی قبلی، صندلی های خود را ترک می کردند تا او را نبینند و 
سخنانش را نشنوند اما با این وجود او هر روز در اقصی نقاط جهان بهتر 

دیده و بیشتر شنیده شد.
در داخل ایران نیز 1۵ سال است که هر دو جناح سیاسی رسمی 
کشور همه امکانات در اختیار خود را برای تخریب او به کار گرفته اند تا 
بلکه او را از چشم مردم بیندازند اما به رغم آن، او با آنکه هیچ تریبونی 
در اختیار نداشته و ندارد، هر روز بیش از گذشته در کانون توجهات مردم 

قرار گرفته است.
با جدیت و قاطعیت می توان گفت که امروز در نگاه اکثر قریب به اتفاق 
مردم ایران، دکتر احمدی نژاد به دلیل برخورداری از تجارب شیرین هشت 
سال خدمات کم نظیر به ملت ایران در دولت های نهم و دهم، تنها کسی 
است که می تواند کلاف سردرگم مسائل کشور را از هم باز کند و مشکلات 
غامض ایجاد شده در زندگی مردم را با سرپنجه درایت و هوشمندی و 
ایمان خود مرتفع سازد، مشکلاتی که ثمره فهم و درک اشتباه مدعیان 

چپ و راست و ناکارامدی های آشکار آنان در اداره امور کشور است.
این همه را گفتم تا دلیل روشنی باشد بر اینکه احمدی نژاد فقط یک 
نام نیست بلکه او یک فکر ناب و اندیشه ای پویاست که ریشه در ایمان او 
به خدای مهربان، باورهایش از انقلاب اسلامی، شناختش از داشته های 
واقعی و ثروتهای خدادادی این سرزمین، همدلی و همراهی اش با مردم 
و بالاتر از همه استعانتش از امام حی و حاضر حضرت بقیه الله الاعظم 

)ص( دارد.
با راه  نژاد را بهتر و عمیق تر بشناسد و  هر کس بخواهد احمدی 
حل مسائل و مشکلات امروز ایران و جهان بیشتر آشنا شود، می تواند 
به “منشور نهضت به سوی بهار” که بازتابی از افکار و اندیشه های ناب 
اوست، مراجعه کند. آن وقت خواهد دانست که چرا هر تلاشی برای نادیده 
گرفتن احمدی نژاد و سرپوش گذاشتن بر نام او نافرجام می ماند و چرا 

دلها همواره مجذوب اوست!
امیدوارم فعالان سیاسی و رسانه ای بار دیگر مرتکب اشتباه نشوند و 
این یادداشت را به نشانه اعلام ورود دکتر احمدی نژاد به عرصه انتخابات 

ریاست جمهوری سال آینده تلقی ننمایند.

یادداشت وارده
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ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاونت  عالی  مشاور 
شورا،  پیشنهادی  طرح  جزئیات  تهران  شهرداری 
را  تهران  ترافیک  طرح  برای  راهور  و  شهرداری 

تشریح کرد.
به گزارش »هم قلم«، در جلسه شورای ترافیک 
بند پی در طرح  انوشیروان محسنی  تهران  استان 
افندی زاده مشاور عالی معاونت حمل و  از  سوالی 
ویدئو  به صورت  که  تهران  ترافیک شهرداری  نقل 
زمان  خصوص  در  بود  حاضر  جلسه  در  کنفرانس 
که  پرسید  تهران  شهر  در  ترافیک  طرح  اجرای 
مشاور عالی معاونت حمل و نقل شهرداری تهران 
در پاسخ گفت: جلسه ای در شورای ترافیک برگزار و 
اطلاعات وسیع در خصوص شهر تهران تشریح شد. 
نابسامانی هایی در محدوده مرکزی شهر به دلیل عدم 
اجرای طرح ترافیک ایجاد شده که این نابسامانی ها را 
می توان در موضوع اشباع پارک حاشیه ای و افزایش 
تخلفاتی همچون پارک دوبل مشاهده کرد. وی ادامه 
داد: ما هفته سوم و چهارم فروردین که کارمندان یک 
سوم در محل کار حضور داشتند و سایر فعالیت ها نیز 
تعطیل بود را مبنا قرار دادیم و با 1۷ اردیبهشت ماه 
مقایسه کردیم که حدود 1۷۰ درصد افزایش سفر به 
محدوده مرکزی شهر را شاهد بودیم موضوعی که 
فاصله اجتماعی را نیز در پیاده روها کاهش می دهد؛ 
لذا پیشنهاد دادیم به صورت پلکانی این کار انجام 
و  آموزشی  سفرهای  داد:  ادامه  زاده  شود.افندی 
اداری به محدوده مرکزی شهر مجموعا 4۰ درصد را 
تشکیل می دهند که سفرهای اداری 2۵ درصد است. 
به این ترتیب پیشنهاد دادیم این دسته از پرداخت 
عوارض معاف شوند و ساعت طرح ترافیک را نیز از 
8 صبح تا ساعت 16 قرار دادیم. در ستاد مبارزه با 
کرونا هم این موضوع مطرح شده است. به این ترتیب 
کارمندان ادارات می توانند با توجه به این که ساعات 
آغاز کارشان ۷ صبح است وارد محدوده شوند و برای 

خروج نیز از ساعت دو تا چهار آنها می توانند یک 
بار از این محدوده خارج شوند. مشاور عالی معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران تاکید کرد: 
تخفیفاتی نیز تا حدود ۵۰ درصد در مرحله اول به 
افراد داده می شود تا به این ترتیب بار ترافیکی کم 
تدابیر سفرهای غیر ضروری  این  با  نوعی  به  شود 
کاهش داده می شود. البته لایحه پیشنهادی در این 
خصوص به شورای شهر داده شده اما هنوز خبری 
در خصوص تصویب نهایی آن نداریم. افندی زاده 
تاکید کرد: در محدوده مرکزی تهران سفرهای غیر 
ضروری بسیار زیاد شده و در حال حاضر تردد در 
این محدوده به سختی انجام می شود لذا باید برای 
این امر تدبیری اندیشیده شود تا زمینه تحقق فاصله 

اجتماعی نیز فراهم شود.

طرح ترافیک تا پایان ماه مبارک 
رمضان اجرا نخواهد شد

با  انجام شده  توافق  به  اشاره  با  تهران  استاندار 
شهردار تهران از اجرای طرح ترافیک پایتخت پس از 

پایان ماه مبارک رمضان خبر داد.
انوشیروان محسنی بندپی گفت: ان شاءالله طرح 

ترافیک بعد از ماه مبارک رمضان اجرا خواهد شد.
وی افزود: با شهردار تهران توافق کردیم که ظرف 
طرح  رمضان  مبارک  ماه  پایان  تا  مانده  روز  چند 

ترافیک در تهران اجرا نشود. 

جزئیات طرح ترافیکی پیشنهادی پایتخت

دستور رئیس قوه قضائیه در واکنش به نامه نگاری 
 مخالفان و موافقان اصلاح آیین نامه وکالت

اصلاح  مخالفین  و  موافقین  مکاتبات  پی  در 
معاون  به  رئیسی  آیت الله  وکالت،  نامه  آئین 
مناسبی  مهلت  داد  دستور  قضائیه  قوه  حقوقی 
درنظر  وکلا  کانون های  پیشنهادات  ارائه  برای 

گرفته شود.
رسانه  مرکز  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
قوه قضاییه، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رعایت 
بر  تاکید  مردم،  حقوق  رعایت  موضوعه،  قوانین 
حفظ استقلال و ارتقاء سلامت در نظام وکالت و 
صیانت از آن در برابر آسیب های احتمالی را اصول 
نامه  آئین  کردن  روزآمد  برای  قضائیه  قوه  اصلی 

وکالت دانست.
از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  رئیس 
اقتضائات تحول در قوه قضائیه ساماندهی نظام 
وکالت توسط وکلاء متعهد و مسئولیت پذیر بوده 
به  اعتماد عمومی نسبت  که ضمن احقاق حق، 
جامعه وکلاء را نیز تضمین می کنند، تصریح کرد: 
برخی از وکلاء محترم ساماندهی در نظام وکالت 
را  فعلی  نامه  آئین  اصلاح  یا  نامه  آئین  تهیه  و 
ضروری دانسته و برخی از وکلاء محترم هرچند 

نویس  پیش  تدوین  لکن  نکرده اند  اقامه  دلیلی 
وکلاء  کانون  استقلال  به  خدشه  را  نامه  آئین 
حقوقی  محترم  معاون  است  لازم  لذا  می دانند، 
جهت  مناسبی  مهلت  کانون ها  با  مذاکره  ضمن 
ارائه پیشنهادات برای اصلاح آئین نامه بدهد تا 
با روزآمد نمودن آئین نامه ضمن رعایت قوانین 
موضوعه و تاکید بر استقلال و ارتقاء سلامت در 
از  و صیانت  مردم  رعایت حقوق  و  وکالت  نظام 
جریان وکالت در برابر آسیب های احتمالی، این 
مجموعه اثرگذار به عنوان یکی از بازوان اجرای 

عدالت در نظام دادرسی ایفاء نقش نماید.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی:

ماده مربوط به عدم رویارویی 
با ورزشکاران رژیم صهیونیستی 

حذف شد

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
آخرین  در  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
بررسی کمیسیون در طرح مقابله با اقدامات خصمانه 
رویارویی  عدم  به  مربوط  ماده  صهیونیستی  رژیم 
سید  شد.  حذف  صهیونیستی  رژیم  ورزشکاران  با 
گذشته  روز  داشت:  اظهار  حسینی،  نقوی  حسین 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس  کمیسیون 
شورای اسلامی در جلسه ای به بررسی جزییات طرح 
مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی پرداخت 
و مواد 1۵ گانه آن را تصویب کرد.وی افزود: در آخرین 
بررسی کمیسیون بنابر پیشنهاد و درخواست وزارت 
ورزش بند مربوط به عدم رویارویی با ورزشکاران رژیم 

صهیونیستی حذف شده است.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته دو فوریت طرح 
به  صهیونیستی  رژیم  خصمانه  اقدامات  با  مقابله 
تصویب رسید، در همان جلسه علی لاریجانی رییس 
ملی  امنیت  کمیسیون  از  اسلامی  شورای  مجلس 
خواست که هرچه سریع تر این طرح را در دستور 
کار و بررسی قرار دهد که این کمیسیون روز گذشته 

مواد آن را تصویب کرد.

بازگشایی مرز شلمچه
 به تعویق افتاد

مرزی  گذرگاه  بازگشایی  که  کرد  اعلام  عراق 
شلمچه میان ایران و این کشور تا اطلاع ثانوی به 

تعویق افتاد.
ثائر  نیوز،  موازین  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
استان  بحران  کمیته  سخنگوی  نجم،  عیسی 
بصره اعلام کرد که به دلیل شیوع ویروس کرونا 
گذرگاه  افتتاح  استان  این  در  مبتلایان  افزایش  و 
مرزی شلمچه میان جمهوری اسلامی ایران و عراق 

تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد.
ماه   1۵ بود  قرار  شلمچه  مرز  گفت:  وی 
جاری)میلادی( بازگشایی شود اما به منظور مقابله 

با انتشار ویروس کرونا به تعویق افتاد.
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ساکن  روهینجایی های  انتقال  خواستار  گوترش 
جزیره بنگلادشی به اردوگاه های آوارگان شد 

روهینجایی  صدها  گفت،  ملل  سازمان  دبیرکل 
نجات یافته از دریا توسط بنگلادش که به جزیره ای 
فرستاده شدند حالا باید به اردوگاه های موجود منتقل 

شوند.
آنتونیو  از سوی  درخواست  این  ایسنا،  گزارش  به 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل از وزیر خارجه بنگلادش 
به دست  امروز )یکشنبه(  نامه ای مطرح شده که  در 
خبرگزاری فرانسه رسید. این نامه در پی نگرانی های 
روز افزون درباره شیوع ویروس کرونا در اردوگاه های 
بنگلادش  در  میانمار  روهینجایی  آوارگان  پرجمعیت 

نوشته شده است.
جاری  سال  مه  اوایل  روهینجایی  آوارگان  این 
بنگال  خلیج  در  شدن  سرگردان  از  پس  و  میلادی 
اعلام  داکا  یافتند.  نجات  بنگلادشی  نیروهای  توسط 
جنوب  در  خود  اردوگاه های  به  را  افراد  این  که  کرد 
ویروس  شیوع  نگران  مقام ها  چون  نمی فرستد  شرق 

کرونا هستند.
روهینجایی  آواره   3۰8 گفت،  همچنین  گوترش 
در جزیره »باشان چار« بایستی پس از تکمیل دوران 

قرنطینه به اردوگاه های قبلی برگردانده شوند.
قرنطینه  در  باید  چقدر  افراد  این  که  نگفته  داکا 
به  خود  نامه  در  ملل  سازمان  بمانند.دبیرکل 
به  آن  تاریخ  که  بنگلادش  خارجه  وزیر  عبدالمومن، 
نجات  افراد  آنکه  وجود  با  نوشت:  بازمی گردد،  جمعه 
یافته از دریا بابت مسائل بهداشت عمومی ممکن است 
قرنطینه شوند اما آنها به دلیل آنکه آواره اند، مستحق 

حفاظت های بیشتری هستند.
وزیر خارجه بنگلادش نیز گفت: ما دیگر روهینجایی 
دیگری نمی خواهیم چون دیگر جایی برای نگهداری از 
دوست  را  جزیره  این  کشورها  سایر  اگر  نداریم.  آنها 
خودشان  کشورهای  به  دهند  اجازه  آنها  به  ندارند، 
را  میانمار  به  آنها  بازگشت  اجازه  حداقل  یا  برگردند 
بدهند. باید به میانمار فشار بیشتری برای بازگرداندن 

روهینجایی ها به راخین آورده شود.

گوترش خواستار انتقال روهینجایی های ساکن جزیره 
بنگلادشی به اردوگاه های آوارگان شد

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از 
توافق سیاسی بین محمداشرف غنی و عبدالله عبدالله 

استقبال کرد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که این سازمان از توافق سیاسی 
و  افغانستان  رئیس جمهوری  غنی،  محمداشرف  بین 
وحدت  دولت  اجرایی  پیشین  رئیس  عبدالله  عبدالله 
ملی این کشور استقبال و حمایت می کند.وی تصریح 
کرد: توافق سیاسی بین غنی و عبدالله در این روزهای 

ویروس  طالبان،  افزایش حملات  بر  علاوه  که  دشوار 
کرونا نیز شیوع یافته است، بسیار حائز اهمیت است.

استولتنبرگ تأکید کرد: طالبان باید هرچه سریع تر 
با  و  عمل  خود  تعهدات  به  داده،  پایان  خشونت  به 

مقامات افغانستان مذاکره کند.
بیان  با  شمالی  آتلانتیک  پیمان  سازمان  دبیرکل 
این که تمام طرف ها باید از این »فرصت بی نظیر برای 
تضمین  برای  گفت:  کنند،  استفاده  خوبی  به  صلح« 
حقوق مردم افغانستان، احترام به قانون و جلوگیری از 

بازگشت تروریسم، یک توافق جامع لازم است.

در  کشتی  یک  به  حمله  از  رویترز  خبرگزاری 
نزدیکی سواحل یمن خبر داد. مرکز عملیات تجارت 
دریایی انگلیس اعلام کرد، یک کشتی روز یکشنبه( 
در  المکلا  شهر  ساحل  نزدیکی  در  عدن  خلیج  در 
یمن مورد حمله قرار گرفت.این مرکز اعلام کرد، به 
کشتی هایی که از این منطقه عبور می کنند، هشدار 
داده شده که مراقب باشند.بر اساس این گزارش، این 
حمله ساعت 12:3۰ به وقت گرینویچ رخ داده است.

یک شرکت امنیتی اعلام کرد، این نهمین باری است 

که در سال میلادی جاری چنین اتفاقی رخ می دهد.
شبکه روسیا الیوم و خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کردند 

این کشتی انگلیسی بوده است.

افزایش۲۰۰ درصدی تیراندازی  
در نیویورک

جاری  هفته  در  نیویورک  شهر  در  تیراندازی ها 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی با رشد 

188 درصدی همراه بود.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه واشنگتن پست،  
منابع پلیس نیویورک سیتی گزارش کردند، در هفته 
گذشته تعداد تیراندازی ها از هشت مورد به 23 مورد 
افزایش داشت و این تعداد در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته میلادی 188 درصد رشد داشته است. 

همچنین این تیراندازی ها 29 قربانی نیز داشت.
به  تیراندازی  مورد  پنج  منابع،  گزارش  اساس  بر 
فاصله دو ساعت از یکدیگر روز شنبه رخ داد و در طول 

شب، هفت تن مورد اصابت گلوله قرار گرفتند.
کمتر شدن  و  هوا  گرمای  می گویند،  کارشناسان 
آمار  و  تعداد  افزایش  دلیل  شاید  قرنطینه  در  افراد 

تیراندازی ها باشد.
 بازپرس سابق پلیس نیویورک در این باره گفت:  
مردم بیشتری در خیابان هستند، دیگر صبر ماندن در 
خانه ندارند. نه شغلی، نه مدرسه ای و نه زمین بازی 

همه اینها مواد لازم برای یک فاجعه است.

اتحادیه جهانی علمای مسلمان 
واشنگتن را مسئول طرح الحاق 

کرانه باختری دانست

اتحادیه جهانی علمای مسلمان خواهان مقابله با 
طرح اسرائیل برای الحاق بخش هایی از کرانه باختری 
شد.به گزارش روزنامه القدس العربی، اتحادیه جهانی 
علمای مسلمان در بیانیه ای اعلام کرد: دولت آمریکا 
فلسطینی  اراضی  بر  سیطره  اجازه  اسرائیل  به  که 
پایتخت یک دولت  به عنوان  را  را می دهد و قدس 
تجاوز  این  به رسمیت می شناسد مسئول  اشغالگر  
شرایط  از  اسرائیل  است:  آمده  بیانیه  این  است.در 
کنونی جهان درباره کرونا و حمایت آمریکا و ضعف و 
سکوت جهان عرب و حتی حمایت بیشتر کشورهای 
عربی از اسرائیل و بازارگرمی شان برای معامله قرن 

استفاده می کند.
در این بیانیه آمده است: موضع ما درباره مسئله 
ثابت  است  مسلمانان  مرکزی  مسئله  که  فلسطین 
با  که  اردن  مثل  برخی کشورها  موضع  از  ما  است. 
کردند  مخالفت  اسرائیل  توسعه طلبانه  طرح های 
قدردانی می کنیم.اخیرا پادشاه اردن اعلام کرد الحاق 
و  اردن  میان  بزرگی  کشمکش  به  باختری  کرانه 

اسرائیل منجر می شود.

حمایت ناتو از توافق سیاسی در افغانستان

حمله به یک کشتی در نزدیکی سواحل یمن
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